- 1 -

2024年２月 29日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執 行役員 コーポ レート 本部 長

          岡本 須美子

 （TEL.03-6427-4662）

株式会社ウェルヴィーナスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年２月 29日開催の取締役会において、株式会社ウェルヴィーナス（以下「ウ

ェルヴィーナス」）の株式取得による子会社化を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．株式取得の理由

当社グループは、「人と社会を健康に美しく」を経営理念に掲げ、未病・予防期間を長期

化させ疾病期間を短縮化させる「SOKUYAKU ヘルスケア経済圏」の創出に努めております。

「疾病期間」の短縮化に向けては、オンライン診療のプラットフォーム「SOKUYAKU」の拡大

を図っており、「未病・予防期間」の長期化に向けては、人々の健康増進・生活の質向上に

資する自社オリジナル医薬品・健康食品・化粧品の販売といった D2C事業（EC・通販事業）

に注力しております。

一方、ウェルヴィーナスは、サプリメントや化粧品の自社 D2C ブランドを展開していま

す。主力商品の「北国の恵み」は、軟骨の水を除く構成成分の約 90%を占めるⅡ型コラーゲ

ンとプロテオグリカンを抽出したサプリメントとして高い商品力とブランド力を誇り、継

続率の非常に高い優良定期会員を数多く抱えております。また顧客層は 50代以上のシニア

層を中心としており、人口減少が続く国内においても今後の成長が見込まれます。

この度のウェルヴィーナスの子会社化により、サプリメント・化粧品分野における取扱商

品のポートフォリオ拡充によって、当社の更なる事業拡大・収益力強化が実現できるものと

考えております。また「SOKUYAKU」事業との相互送客を進めるとともに、ウェルヴィーナス

のこれまでの事業ノウハウを活かして、「SOKUYAKU ヘルスケア経済圏」全体において利用

者の長期継続利用を促進してまいります。

- 2 -

２．株式を取得する会社の概要

（１）名     称 株式会社ウェルヴィーナス

（２）所  在  地 東京都渋谷区道玄坂１丁目 16番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本 真吾

（４）事 業 内 容 化粧品・サプリメント・健康美容雑貨の企画開発・販売・卸

（５）資  本  金  9,900千円

（６）設 立 年 月 日 2010年 12月 15日

（７）大株主及び持株比率 中野 正幾 80.8％

※本日時点の持株比率を記載

（８）上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

純  資  産 159,966千円 219,961千円 176,013千円

総  資  産 582,990千円 746,977千円 691,226千円

１株当たり純資産 74,058円 101,833円 81,487円

売  上  高 1,873,343千円 2,320,846千円 2,849,046千円

営 業 利 益 54,647千円 94,245千円 56,428千円

経 常 利 益 55,494千円 93,450千円 55,936千円

当 期 純 利 益 38,434千円 59,994千円 △43,948千円

１株当たり当期純利益 17,793円 27,775円 △20,346円

１株当たり配当金     ―     ―     ―

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏     名 中野 正幾、濱口 嘉文、ほか個人２名、法人１社

（２）住     所 東京都世田谷区（中野 正幾）、静岡県三島市（濱口 嘉文）

（３）上場会社と当該

   個人・法人の関係

当社と当該個人・法人との間には、記載すべき資本関係・人

的関係・取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合 - ％）

（２）取  得  株  式  数 1,492株 （議決権の数 1,492個）

（３）取  得  価  額 1,506,602,253円

※第三者機関の算定した評価額を基に取得価額を決定しております。

- 3 -

（４）異動後の所有株式数 1,492株（議決権所有割合 67.0％）

※株式譲渡実行日時点の株式数、所有割合を記載

５．日 程

（１）取締役会決議日 2024年２月 29日

（２）株式譲渡契約締結日 2024年２月 29日

（３）株式譲渡実行日 2024年３月１日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得により、ウェルヴィーナスは 2024年５月期第４四半期から当社の連結子会

社になるとともに、のれんが発生する見込みですが、その金額及び会計処理につきまして

現在精査中であります。 今後の当社業績に与える影響につきましては、業績予想の修正を

行う水準にはないと認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生した場合には、速やか

にお知らせいたします。

以上